
Výroční zpráva 2012

NEZISKOVÁ POMOC o.p.s
Turkmenská 1420/2
101 00  Praha 10
IČ:   28896068
DIČ: CZ28896068

Úvodní slovo:

Společnost  byla založena v souladu s ust.  § 2 zákona č. 248/1995 Sb.,  o obecně

prospěšných společnostech a o změně a doplnění některých zákonů ve znění pozdějších

předpisů  (dále  jen  zákon  č.  248/1995  Sb.,  o  obecně  prospěšných  společnostech),  a  to

k poskytování  obecně  prospěšných  služeb  veřejnosti.  Do  obchodního  rejstříku  byla

společnost zapsána s účinností od 14.5.2009, spisová značka O 652 vedená u Městského

soudu v Praze.

Hlavní činnost společnosti:

Jejím hlavním posláním je především:

a) pracovní  činnosti  a  informační  servis  sociálně  slabým  občanům  (občané

s minimálním příjmem,  handicapovaní  občané,  matky samoživitelky,  příslušníci

národnostních menšin),

b) finanční,  materiální,  humanitární,  právní,  odborná,  personální  nebo  vzdělávací

podpora a pomoc zdravotně, sociálně či ekonomicky znevýhodněným jedincům či

skupinám,

c) finanční,  materiální,  humanitární,  právní,  odborná,  personální  nebo  vzdělávací

podpora a pomoc organizacím a projektům s cílem podpory a pomoci zdravotně,

sociálně či ekonomicky znevýhodněným jedincům či skupinám,

d) koordinace a spolupráce v oblasti poskytování obecně prospěšných služeb mezi

dalšími neziskovými organizacemi,

e) informovanost  a  hladký  informační  tok  mezi  spolupracujícími  neziskovými

organizacemi za účelem efektivnějšího poskytování obecně prospěšných služeb.

Nezisková pomoc o.p.s. poskytuje svoje služby jednak osobám sociálně slabým na

základě jejich přímé žádosti a také dalším neziskovým organizacím na základě vzájemné

dohody.  Některé služby společnosti jsou poskytovány i za úplatu, a to v tom případě, pokud

prostředky  na  jejich  poskytování  nelze  získat  v dostatečné míře  z  dotací,  grantů  a  darů



fyzických a právnických osob. Výše úplaty je vždy stanovena tak, aby byly pokryty náklady

spojené s poskytováním této služby. Veškerý zisk je vždy použit  na poskytování obecně

prospěšných  služeb,  pro  které  byla  tato  společnost  založena,   na  výdaje  spojené  se

zaměstnáváním zdravotně postižených osob a na provoz společnosti. 

Kromě obecně prospěšných služeb vykonává společnost i doplňkovou činnost, jako

jsou služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy, a je

schopna  zajistit  i  provozování  kulturních,  kulturně  -  vzdělávacích  a  zábavních  zařízení,

pořádání  kulturních  produkcí,  zábav,  výstav,  veletrhů,  přehlídek,  prodejních  a  odborných

akcí, reklamní činnost a marketing. Výtěžek z této činnosti je využit na rozvoj společnosti,

rozvoj  obecně  prospěšných  služeb,  provozní  náklady  společnosti,  zaměstnání  sociálně

slabých osob a k dosažení  vytýčených obecně prospěšných cílů.  O předmětu a rozsahu

doplňkových činností společnosti nad rámec vymezený v zakládací listině rozhoduje Správní

rada.

Doplňková činnost:

Doplňkovou činností společnosti je pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor.

Dále také výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona.

Činnost v roce 2012:

V průběhu roku 2012 společnost Nezisková pomoc o.p.s. podala projektovou žádost

v rámci Operačního programu Praha – Adaptabilita, jehož poskytovatelem bylo Hlavní město

Praha, Magistrát hl.m. Prahy, odbor fondů EU, kde však neuspěla.

Dále  se  neúspěšně  zúčastnila  výběrového  řízení  „Analýza  možností  zefektivnění

CSOP Praha  10“,  které  bylo  vypsáno  Městskou  částí  Praha  10,  Odborem hospodářské

správy.

Po tomto neúspěchu se tedy společnost  zaměřila  na poskytování  služeb v oblasti

administrativních  prací,  výroby  a  obchodu.  V průběhu  roku  se  podařilo  úspěšně  oslovit

několik  podnikatelských  subjektů  s nabídkou  na  tyto  služby.  Předmětem bylo  sepisování

monitorovacích zpráv, přepisování dat, korektury textů, psaní projektů a konzultační služby,

příprava výběrových řízení. Takto získané zakázky vytvořily pracovní možnosti pro několik

zdravotně postižených osob.



Řídící orgány společnosti:

Správní rada:

Předseda správní rady: Marek Štádlík

 den vzniku funkce:   1. prosince 2010

 den vzniku členství: 30. listopadu 2012

Člen správní rady: Michal Pipta

 den vzniku členství: 14. května 2009

Člen správní rady: Štěpán Svoboda

 den vzniku členství: 14. května 2009



Statutární orgán:

Ředitel: Mgr. Ivana Obořilová

Dozorčí rada:

Člen dozorčí rady: Zuzana Pospíšilová

 den vzniku členství: 14. května 2009

Člen dozorčí rady: Tomáš Hrubeš

 den vzniku členství: 14. května 2009

Člen dozorčí rady: Mgr. Matěj Dvořák

 den vzniku členství:   3. května 2010



Zakladatel:

Ing. Blanka Hudečková



Finanční zpráva

Podle  účetní  uzávěrky  za  rok  2012  uvádíme  základní  finanční  údaje  o  hospodaření

společnosti NEZISKOVÁ POMOC o.p.s. (jednotlivé položky jsou uvedeny v celých tis. Kč):

Rozvaha (bilance) období k 31. 12. 2012

AKTIVA

Krátkodobý majetek celkem 810

pohledávky celkem 157

krátkodobý finanční majetek celkem 653

Aktiva celkem 810

PASIVA

Vlastní zdroje celkem 724

Výsledek hospodaření celkem 724

Cizí zdroje celkem   86

Krátkodobé závazky celkem                       86

Pasiva celkem 810

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY k 31.12.2012

NÁKLADY

Spotřebované nákupy celkem   39

Služby celkem 179

Osobní náklady celkem 168

Daně a poplatky celkem     2

Ostatní náklady celkem     5

Daň z příjmů celkem   28

Náklady celkem 421

VÝNOSY

Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 705

Ostatní výnosy celkem 138

Výnosy celkem 843

Výsledek hospodaření před zdaněním 450

Výsledek hospodaření po zdanění 422


